
29/12/2008 al 
04/01/09

05/01/2009 al 
11/01/09

29/12/2008 al 
04/01/09

05/01/2009 al 
11/01/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 3,13 3,08 -1,60 3,10 3,16 1,94
 Precio Máximo Promedio Ponderado ($) 4,02 3,89 -3,23 3,82 3,86 1,05
 Precio Mínimo Promedio Ponderado ($) 2,37 2,21 -7,24 2,79 2,86 2,45
 Plazo de Pago Promedio (días) 14 18 28,57 20 27 35,00
 Peso Promedio Ponderado (Kgs.) 105 108 2,86 101 104 2,97
 Cantidad de cabezas evaluadas 9.063 10.491 15,76 13.151 20.563 56,36
Total de Kilos vivos evaluados 950.497 1.134.489 19,36 1.323.735 2.148.304 62,29
Tejido Magro 47,02% 47,01% -0,02
Fuente: O.N.C.C.A

29/12/2008 al 
04/01/09

05/01/2009 al 
11/01/09

29/12/2008 al 
04/01/09

05/01/2009 al 
11/01/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 2,40 2,34 -2,50 2,38 2,39 0,42
 Plazo de Pago Promedio (días) 15 22 46,67 17 21 23,53
 Peso Promedio (Kgs.) 200 216 8,00 206 159 -22,82
 Cantidad de cabezas evaluadas 551 889 61,34 37 180 386,49
Total de Kilos vivos evaluados 110.450 192.019 73,85 7.623 28.646 275,78
Fuente: O.N.C.C.A

29/12/2008 al 
04/01/09

05/01/2009 al 
11/01/09

29/12/2008 al 
04/01/09

05/01/2009 al 
11/01/09

 Precio Promedio Ponderado ($) 6,60 4,36 -33,94 3,17 1,68 -47,00
 Plazo de Pago Promedio (días) 11 13 18,18 5 23 360,00
 Peso Promedio (Kgs.) 14 14 0,00 22 39 77,27
 Cantidad de cabezas evaluadas 1.475 415 -71,86 119 17 -85,71
Total de Kilos vivos evaluados 21.359 5.682 -73,40 2.632 659 -74,96
Fuente: O.N.C.C.A
s/d: Sin Dato.

Período CABEZAS KILOS VIVOS

Semana Anterior 24.396 2.416.296
Semana Actual 32.555 3.509.799
Variación % 33,4 45,3

CATEGORÍA: LECHONES PESADOS

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: LECHONES LIVIANOS

SEMANA
VARIACIÓN %

VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: CHANCHAS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: PADRILLOS

SEMANA
VARIACIÓN %

Resumen Técnico:  Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio con Tipificación por Magro: el precio promedio ponderado 
sufrió una suba de 1,94% respecto a la semana anterior. 
Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio Sin Tipificación: el precio promedio ponderado sufrió un descenso del 1,60% 
respecto a la semana anterior. 
Categoría Lechones Livianos: el precio promedio ponderado sufrió una baja del 33,94%.

Información de las compras realizadas entre el 05 de Enero y el 11 de Enero de 2009

 CATEGORÍA: CACHORROS, CAPONES y 
HEMBRAS SIN SERVICIO

Comercialización en pie Sin Tipificación Comercialización en pie con Sistema de 
Tipificación por Magro

SEMANA
VARIACIÓN %

SEMANA


